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10000  SERVICIOS PERSONALES 36,003,366.93 2,280,384.13 35,836,662.3438,117,046.47

5,100,000.00 160,000.00 1,700,150.00Dietas 1,860,150.00

300,000.00 587,986.00 3,457,864.00Adicionales 4,045,850.00

11,643,388.00 682,427.90 9,612,388.50Sueldos Básicos 10,294,816.40

976,160.50 15,000.00 961,160.50Decimotercer Mes 976,160.50

976,160.50 0.00 707,704.25Decimocuarto Mes 707,704.25

460,528.45 0.00 481,728.45Complementos 481,728.45

100,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el País

100,000.00

12,229,983.96 772,070.05 13,236,521.84Jornales 14,008,591.89

3,698,000.00 0.00 4,758,000.00Beneficios 4,758,000.00

451,145.52 62,900.18 753,144.80Contribuciones para Seguro 
Social

816,044.98

68,000.00 0.00 68,000.00Horas Extraordinarias 68,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 38,065,470.53 2,085,059.06 51,549,506.7853,634,565.84

164,500.00 0.00 219,500.00Viáticos Nacionales 219,500.00

900,000.00 0.00 2,310,000.00Viáticos al Exterior 2,310,000.00

500,000.00 0.00 645,000.00Ceremonial y Protocolo 645,000.00

1,500,000.00 314,860.30 1,535,139.70Suministro de Energía 
Eléctrica

1,850,000.00

165,000.00 0.00 115,000.00Telefonía Fija 115,000.00

100,000.00 3,000.00 47,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

50,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

0.00
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300,000.00 8,950.00 431,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

440,000.00

750,000.00 0.00 750,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

750,000.00

150,000.00 3,540.00 146,460.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

150,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

30,000.00 0.00 90,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

2,775,302.83 27,000.00 3,898,302.83Servicios Jurídicos 3,925,302.83

100,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

250,000.00 2,278.81 247,721.19Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

250,000.00

260,000.00 0.00 285,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

285,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Primas y Gastos de Seguro 250,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

120,000.00

200,000.00 0.00 250,000.00Publicidad y Propaganda 250,000.00

522,000.00 0.00 122,000.00Servicio de Internet 122,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

10,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

28,688,667.70 1,725,429.95 39,827,333.06Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

41,552,763.01

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,902,374.40 71,290.00 3,063,757.233,135,047.23
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500,000.00 4,897.00 803,775.83Productos Alimenticios y 
Bebídas

808,672.83

40,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

90,000.00 0.00 90,000.00Prendas de Vestir 90,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Calzados 25,000.00

250,000.00 0.00 654,000.00Productos de Papel y Cartón 654,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Libros, Revistas y Periódicos 6,000.00

300,000.00 0.00 160,000.00Llantas y Cámaras de Aire 160,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Abonos y Fertilizantes 25,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

90,000.00 965.00 89,035.00Gasolina 90,000.00

1,038,374.40 42,658.00 695,716.40Diésel 738,374.40

24,000.00 12,381.00 11,619.00Elementos de Ferretería 24,000.00

101,000.00 0.00 101,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

101,000.00

175,000.00 10,389.00 164,611.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

175,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Repuestos y Accesorios 120,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 49,466,331.68 50,409.48 46,371,785.0346,422,194.51

200,000.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

200,000.00 39,859.48 284,838.90Equipos Varios de Oficina 324,698.38

1,500,000.00 0.00 1,951,008.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,951,008.00
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10,000,000.00 0.00 10,000,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

10,000,000.00

200,000.00 6,000.00 594,000.00Equipos para Computación 600,000.00

34,381,400.88 4,550.00 32,287,646.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

32,292,196.83

2,984,930.80 0.00 1,054,291.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,054,291.30

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,390,407.55 1,673,255.69 41,646,646.3943,319,902.08

11,190,580.32 490,490.56 12,921,857.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,412,348.44

1,900,000.00 105,622.00 1,294,378.00Ayuda Social a Personas 1,400,000.00

7,193,898.92 387,031.64 6,766,112.93Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

7,153,144.57

12,712,607.37 448,841.00 16,416,198.10Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

16,865,039.10

200,000.00 0.00 200,000.00Becas Nacionales 200,000.00

326,163.16 6,824.28 319,338.88Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

326,163.16

400,000.00 0.00 400,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

450,000.00 0.00 450,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

450,000.00

4,017,157.78 234,446.21 2,878,760.60Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

3,113,206.81

164,827,951.09 6,160,398.36 178,468,357.77Total: 184,628,756.13
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